
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADODE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMODE ADJUDICAÇÃODO PREGÃOPRESENCIAL Nº 17030001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 17030001/2022PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Çulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 -AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 12/04/2022 às 09:38:31

Adjudicado para: HIDROLUX IND.E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRUALICOS
EIRELI - ME, pelo menor lance de R$ 40.600,000 (QuarentaMil,
Seiscentos Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAME E EPP
Quantidade: 1,000

o Situação: ADJUDICADO em 12/04/2022 às 09:46:14

Adjudicado para: HIDROLUX IND.E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRUALICOS
BIRELI - ME, pelo menor lance de R$ 13.000,000 (Treze Mil Reais).

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE-ANO VI - EDIÇAO 1.1941 de 13 de abril de 2022.

TER,IO DE ADJl.l>IC.\ÇAO
PREGAO PRESE:'.\"CUL '.'.º 17030001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 1-030001 1012PP. o Pre
goeiro. Sr. :\L-U.,"1ULO :\L--\L\ DE FREITAS ..-\DJl..TIICA ao licitante vence
dor dos Lotes abaixo para HIDROLl. TX J":\iTI. E CO:.\IERCIO DE '.\L\TERL-\IS
HIDRCA.LICOS EIRELI · :\!E: LOTE OI -- RS --10.600,00 (Quarenta Mil.
Seiscentos Reais). LOTE 01 - RS 13.000.00 (Treze :.\lil Reais). Informações:
A\·. Dom Aureliano :\lates, nº 1--100. Centro. Limoeiro do Xone CE ou (SS)
3--123.--1200 de o-h30min às 13h00min. Maurilo :\laia Freitas - Pregoeiro.

EXTR.\TO DE ADITIYO DO CO'.\TRUO
ADITIYO: 6º TER,IO ADITIYO

CO~1TRATO: :\"º 2019""012. ORIGE:\I: PREGAO PRESF.--JCUL :\"º.
07110001 201SPP. ORGAO GESTOR: SERYIÇO .-\UTÓXO:\IO DE Am..·A
E ESGOTO -- SAAE DE LI:.\ ,IOEIRO DO l\"ORTE CE. CO!\"TRAT..-\DA.: FE
LIPE XERI SIL\"EIRA :.\L..\U - :\IE. BJETO: COXTR.-\T.-\Ç..\O DE SER
\lÇOS DE LOC.-\Ç..\O DE RETROESCA\:.-\DEIR.-\ TR.-\ÇAD.-\ DE ~TI
RESSE DO SER\lÇO ...\L'TÔX0:.\1O DE .-\GL"..-\ E ESGOTO -- S.-\..-\E DE
LI:.\IOEIRO DO :-JORTE COJ\"FOR..\IE ESPECIFICAÇÕES COXTIDAS XO
TER..\IO DE REFERÉXCL-\ ..-\LTER..-\ÇAO: Fica acrescido o valor do item
01 do Teimo de Contrato Xº 2019-012 passando de RS 1S6.7S (cento e oitenta
e seis e setenta e oito reais) para RS 120.19 (duzentos e vinte reais e dezeno
w centavos) conforme Índice do IGP:\I do período de Dezembro de 2020 a
Dezembro de 2021 que corresponde a um percentual de 1-.89°0. DATA DA
ASSI:\"ATL"'RA: 11 de Abril de 1021.

ô

- Página 12 -

,, O DE1..>,
e}' e~.,..

.....

'3 - ;s ..l.~VJ..
·, - ~ffel/

H r , ..... -::,.

·----- -- ✓



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17030001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
17030001/2022PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Àote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
V Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 19/05/2022 às 09:46:21

Homologado para: lllDROLUX IND.E COMERCIO DE MATERIAIS lllDRUALICOS
EIRELI- ME, C.N.P.J. nº 13.914.027/0001-31, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 40.600,000 (Quarenta Mil, Seiscentos
Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 19/05/2022 às 09:46:27

Homologado para: lllDROLUX IND.E COMERCIO DE MATERIAIS lllDRUALICOS
EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 13.914.027/0001-3 l, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 13.000,000 (TrezeMil Reais).

o

---~~m:nrtei'ntdente
Autoridade Competente

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇAO 1.2.19, de 2.0 de maio de 2.022..

JoséMaria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestao de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior_ lbiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,Seoa Municipal de Educaçao Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Ptíblicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de lnfraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

DaviAlves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Melo Ambiente (SEMAE).

Ô
Alane de Holanda Nunes Maia,
SecretáriaMunicipal deProjetos

Uroanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

deÁgua e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Te01ologia da lnformaçao.

Diário Oficial doMunicípio de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

DE KIT CO:\IPLETO P.-\RA DESOBSTRC~..i..O DE REDE DE ESGOTO. Co:\I E~GA.:'\TES E\:..\
RETAS FABRICADO A..\l AÇO CRO:\IOfILICIO TDIPER..-\DO, C0:\-1 AC<?PLA...\!DJTO POR
EKG...\TES, PAR...\ SERE:\l CTILIZ.-\DOS l\'OS SER\1ÇOS DE :\fA).l..,1E:-JÇAO DE REDES DE
ESGOTA..\·IEKTO DO S.-\AE DE LI:\IOEIRO DO ~ORTE CE. \:-UOR TOT.-U: RS -i.030.00 (Quatro
mil e trima reais). PROGR....\).1A DE TR....\BALHO: Exercício 2022 Atividade 1-i0l.1 í1221 i0l.2.0-
GerenciamentoAdministrativo do ServiçoAutônomo de Agua e Esgoto .. SAAE. Classificação econômi
ca 3.3.90.30.00 :\!ateria! de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99. no valor de RS -t030.00. YIGÊ~CL-\:
11 de xtaío de 2022 a 30 de Julho de 2022. DATADAASSr.-s...\Tu"R....\: 11 de xíaío de 2022.

TER\IO DE HO:\IOLOGAç...\O
PREG...\O PRESE~CLU ~• 17030001/2022PP

Após constatada a regularidade dos aros p~ocedimentais, a autoridade competente. Sr. FRAKCIS
co Y.--\.LDO FREITAS DE LE:\IOS. HO:\IOLOG.-\ a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
1 "7030001 2022PP, ao licitante vencedor do~ respectivos lotes: Homologado para: HIDROLL"X ~D.
E CO:\IERCIO DE :\-L-\TERIAIS HIDRC-UICOS EIRELI - :\IE .. CS.P.J. nº 13.91-1.0r 0001-31:
LOTE Ol .. RS -i0.600.00 (Quarenta Mil, Seiscentos Reais). LOTE 02 - RS 13.000.00 (Treze :\lil Reais) ..
Informações: AY. Dom Aureliano :\!atos. nº 1-i00. Centro. Limoeiro do ::-Sone CE ou (SS) 3-i23.-i200 de
07h30min às l 3h00min. FR....\~CISCO \,:..\LDO FREIT...\S DE LE~IOS - Superintendente - .Autcridade
Competente.

- Página 2 -



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

-------------------------------------------------------
EXTRATO DE CONTRATO

o

CONTRATO Nº : 20228053

ORIGEM : PREGÃO Nº 17030001 /2022PP

CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : HIDROLUX IND.E COMERCIO DE
HIDRUALICOS EIRELI - ME

MATERIAIS

o

OBJETO : AQUISIÇÃO DE LACRES, HOSTIAS E ARRUELAS PARA
HIDROMETROS PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações no TERMO DE REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 53.600,00 (cinquenta e três mil, seiscentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401. l71221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 53.600,00

VIGÊNCIA : 20 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro

DATA DA ASSINATURA : 20 de Maio de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400-CENTRO-CEP62930-000/CNPJ07.625.932/0001-79 CGF06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com. br



. , .
1ar10 . 1

1 ,;-~L-..L-t--

do Município de Limoeiro do Nort&-'C · ·. M
Instituído pelo art. 100 da Lei Orgdnlca do Município de Limoeiro do Norte, com a nova red~la Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.223, DE 26 DE MAIO DE 2022.

Prefeitura do :\Iunicipio de Limoeiro do Xorte - Estado do Ceará

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO
3.3.90.39.00 Se1YifOS de rer~eiros Pessoa Jurídica Subelernento 3.3.90.39.99.
no valor de RS 950.00. \lGEXCH: 20 de xtaío de 2022 aré 31 de Dezembro
de 2022. DATA D.AASSD:ATl.ll..-\: 20 de :\Iaio de 2022.

1

InstitutoMunicipal de MeioAmbiente (IMMAB)

LrCENCIAMENTOS A~BIENTAIS
,- :\I G :\"OGl."IIR.\. PRODl"ÇAO DE E\-E:\"TOS

ESPORTI\ 'os EIRELI
CXPJ: 29.538. 788/001-76

TOR..."'(_.>,. Pl.t3UCO QLr: REQLr:REC AO IXSTITGTO :\Il.~"lCIPAL DE
:\IEIO _-\_\ffi!EXTE (L\L\LA.B) A LICEXÇA _-\_\ffiIE"'.\T-\L l;";-ITCA. P_-\R...-\
LOTE.-\_\fE~TO - E-\SE: PUBLICAÇ.-\O DE REQCERI:\IEKTO XO
DO:\I - KO:-.IE DO BE»"EFICL-\RIO: ,- :\I G XOGL"EIR...-\ PR.ODCÇAO
DE E\"E"'.\1OS ESPOR.TIYOS EIRELI - LOC-\LIZAÇAO: CÓRREGO DE
AREH. S -X - As :\lARGE-XS D_-\ CE-35S. TRECHO QL"E LIGA u:-.1O
EIRO A T-\BU.EIRO - CEP:62930000. LL\IOEIRO DO XORTE-CE. FOI
DETER...\IIXADO O cc:-.IPRI:\IEXTO DAS EXIGEXCUS CO~1IDAS
XAS XOR...\L-\S E D:STRUÇÕES DE LICE>"CL-\..\IEXTO DO L',I:\L-\B .

:\L-\.RI.A APARECIDA DE LDU COSTA
TOR..."'\" .-\ PLt3UCO Ql.r: RECEBEC DO A UCEXÇA ,-\_\ffilE~'T-\L POR
ADESAO E CO:\IPR.O:-.rrsso (L-\C). PAR.-\ CRUÇAO DE X,1..\WS -
SDl ABATE (SlJIXOCLl..TLll..-\.) - FASE: PUBUCAÇAO DE RECEBI
:\IE»1O XO DO:\1 - XO:\IE DO BE").r:FlCL-\RIO: :\L-\.RU APARECID_-\
DE LI:\U COSTA - LOC-\LIL-\ÇAO: SÍTIO\Tu"\1Xl-L-\ BIXOPA 12, S ";\
- ZOXA Rl.ll..-\L .. CEP:62930000, LI:.-IOEIRO DO >"ORTE-CE FOI DE
TER...\fr.\ADO O Cl.-:-.IPR.I:-.IEXTO DAS E\."1GÊXCUS CO~1IDAS :\"AS
XOR...\L-\S E IXS1'RCÇÕES DE UCEXCIA..\IE»1O DO I:\I:\L-\B .

lL.\Rl...\. ROBERT.A LDL.\. ROBERTO
TOR."'(A PLt3UCO QL"E REQLr:REC AO IXSTITl.1O :\Il..~lCIP_-\L DE
::--IEIO A..\ffiIEXTE (L\I:\IAB) A LICEXÇ--\ A..\ffiIE~1_-\L POR ADESAO
E CO:\IPR.O:\IISSp (LAC), PAR.-\ PROJETO DE IRRIGAÇAO (SDI GSO
DE _-\GR.OTÓXICO) - FASE: PLt3UCAÇAO DE REQlJ"ER.l:\IE~TO XO
DO::--I- ::--.rO:..IE DO BE~r:FICL-\R.1O: :\LA.RIA ROBERT.A DE LI:\U RO
BERTO - LOC-\.UL-\ÇAO: SÍTIO CÓRREGO DE AREU. S -X - ZOX_-\
RUR-\L - CEP:62930000. LL\IOEIRO DO XORTE-CE. FOI DETER...\II
XADO O cc-:-.IPRL\IE~1O DAS EXIGEXCUS CO»1ID.-\S XAS XOR.
:\IAS E IXSTRCÇÕES DE UCEXCL-\_\fE?--1O DO I:\I:\LA.B.

JOACÍ OLI\ "EIR.\. DE FREITAS
TOR...'\A PLt3UCO Ql.r: REQLr:REC _-\.O IXSTITl.1O :\Il..~lCIP_-\L DE
:\IEIO _-\_\ffiIE»TI íl:-.L'.LA.B) _-\ UCEKÇA .-\_\ffi~T-\L POR ADESAO
E CO:\IPR.O:\IISSO (LAC). P.-\R...-\. CRIAÇAO DE A..'\l..\L-\IS SD1 ABATE
(SLTIOCL'I.TURf) - FASE: _PLt3LICAÇ:-\O DE REQl.r:R.I:vIH,1O XO
DO:\I- ;\O:\IE DO B~r:FICURIO: JOACI OU\"EIR...-\.DE FREITAS - LO
C..-\LIZAÇAO: SÍTIO G_-\_'-<GORR...A., S )J - ZOX.ARu""RAL-CEP:62930000.
LI:-.IOEIRO DO XORTE-CE FOI DETER:\ITKADO O CE\IPRI:\IE~1O
DAS EXIGEXCL-\.S CO»-rIDAS X_-\S XOR...\US E IXSTRCÇÕES DE LI
CEXCL-\_\IE:\7"O DO I:\L\L-\B.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
D,.'TRATO DE CO:'-'TRUO
CO:\"TRATO :\"º: 20228053o

E~'TRATO DE CO:\"TR-HO
CO:\"TR-HO :\"º: 20228052

OR.IGDI: DISPE>"SA DE LICIT.AÇ.À.O >"º 19050001 2022DL CO»1M
TA»1E: SER.\lÇO Al.1OXO:\IO DE AGC-\ E ESGOTO. CO»1R...-\T-\
DA(O): .A DE F LI:\L-\ - :\IE. OBJETO: SER\lÇO DE REC-\RGA DE E.."\:
TJ:\TORES E\I PÓ ABC. C..-\RGA >"O:-~ .AL DE 6KG. CO:\I \"ALIDADE
DE 01.-\_"'(0. DE l).1ERESSE DO SER\lÇO ACTÓXO:\1O DE ÁGC.-\ E
ESGOTO DE LL\IOEIRO DO XOR.TE CE. \"_-\LOR TOT.-\L: RS 950.00
t-XoYecenros e cinquenta reais). PROGR.....\...\L-\ DE TR...-\B.-\LHO: Exercí
cio 2022 Atividade 1--101.1 71221 701. 2 .0T Gerenciamento Administrativo
do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SA...-\E. Classificação econômica

ORIGE:.\I: PREGÃO :-Sº 17030001t2022PP
COXTR.ATAXTE: SER\-ICO Al.TTO::--O:-1O DE ÁGCA E ESGOTO.
COXTR...A.TADA(O): HIDR.OLCX ~TI.E co:-.IERCIO DE :\LA.TERLA.IS
HIDRCALICOS EIREU - :\IE. OBJETO: AQCISIÇAO DE L-\CRES.
HOSTL-\S E _-\RRUELAS PAR.-\ HIDR.O:\IETROS PAR.-\ O SER\lÇO
AGTOXO:\1O DE ÁGCA E ESGOTO DE LL\IOEIRO DO XORTE. con
forme especificações no TER...\1O DE REFEREXCIA. Y_-\LOR TOT.-\L RS
53.600,00 (cinquenta e três mil, seiscentos reais). PROGRA..\LA.DE TRABA
LHO: Exercício 2022 Atividade l--101.171221 ,01.2.0-- Gerenciamento Ad
ministrativo do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - S.-\_-\E. Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Marerial de consumo. Subelemeuto 3.3.90.30.99. no
valor de R.S 53.600,00. \lGEKCIA: 20 de :\Iaio de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022. D.ATADAASSIKATURA: 20 de :\fa io de 2022.

_-\ Prefeitura :\Iunicipal de Limoeiro do Xone CE toma público a PROR
Ro<ftlo do PRAZO DE XOTIFIC-\Ç.-\O EXTRAJl.,TIICL-\L para XO
TIFM. todos os permissionár ios ocupantes, dos espaços internos e exter
nos do xíercado Centra l (:\Iercado das Confecções) de Limoeiro do Xone
CE para . _-\TÉ 26 (\T\1E E SEIS) DE ruxno DE 2022 (DO:\fr.\GO), RE
ALIZAR.D! A TR-\_"'(SIÇAO DE SEUS »r:GÓCIOS E PER.TEXCES QLr:
OCL-PA..\! OS RESPECTIYOS BOXES LOJAS para o espaço destinado
pela Prefeitura :-.runicipal na Praça do Banco do ~ardeste ou para o lugar
que melhor convier ao desocupante. A Prefeitura de Limoeiro do Norte não
terá nenhuma responsabilidade sobre quaisquer bens deixados no interior dos
boxes do :\Iercado após da dara limite para a transição.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se, Limoeiro do Xone CE. 26 de :\laío
de 2022.

EDITAIS
EDITAL DE :\"OTmCAÇ.-\O E:XTR.Ul"DICUL DOS PER\IISSIO
:\"_.UUOS DO :\IERCADO CE:\"TRAL (:\IERCADO DAS CO:'-TEC

ÇÓES) DE LBIOEIRO DO :\"ORTE!CE


